
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 14. 06. 2023 
  

 

 

Dne 14. 06. 2023 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, 

Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

Omluveni:  MUDr. Jan Valeš 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 12. 04. 2023 

3.    Zhodnocení akce – Ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců za školní rok 2022/23    

4.    Počty zapsaných dětí k zahájení povinné školní docházky v ZŠ 

5.    Počty zapsaných dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

6.    SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role – projednání žádosti VČA 2023 

7.    Různé, diskuze 

  

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 12. 04. 2023 

 

Zápis č. 3 / 2023 ze dne 12. 04. 2023 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová  

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.   Zhodnocení akce – Ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců za školní rok 

2022/2023     

 

Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců 

mateřských a základních škol se uskutečnilo dne 8. června 2023 od 10:00 hodin v aule Základní 

školy a Základní umělecké školy Karlovy Vary, Šmeralova 336/15. Ze všech škol a školských 

zařízení byly akceptovány doručené návrhy na ocenění žáků a pedagogů. Celkově bylo vyhlášeno 

22 žáků, 11 pedagogických pracovníků a 1 provozní zaměstnanec.  

 

Akce byla dle dosud získaných informací a ohlasů hodnocena velmi kladně, k vysoké úrovni 

přispěl kvalitní doprovodný kulturní program, který zajistili žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, 

Šmeralova 336/15. Rovněž vysoce pozitivně byla hodnocena moderátorka akce paní Helena 

Kyselá. V letošním roce se jednalo o jubilejní již desátý ročník této velmi zdařilé akce. 

 

 

4.   Počty zapsaných dětí k zahájení povinné školní docházky v ZŠ 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o počtu žáků zapsaných 

k povinnému vzdělávání v základních školách v Karlových Varech. Na území města se nachází 

celkem 10 základních škol, ve kterých mohou žáci plnit povinnou školní docházku.  

 

Školní rok 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Počet zapsaných žáků 476  431 442 533 

 

 

5.   Počty zapsaných dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o počtu dětí zapsaných 

k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách v Karlových Varech. Na území města se 

nacházejí 2 mateřské školy, které mají celkem 18 odloučených pracovišť, ve kterých se děti 

mohou účastnit předškolního vzdělávání. 

 

 

 



3 

 

 

Na 1. Mateřské škole Karlovy Vary, Komenského 7 bylo na odloučených pracovištích zapsáno 

celkem 205 dětí.  Z tohoto počtu byly všechny děti přijaty. Na tuto MŠ se v termínu pro zápis dětí 

s dočasnou ochranou dostavilo dalších 14 dětí. Z tohoto počtu bude přijato 6 dětí s povinným 

předškolním vzděláváním a další 3 děti podle volné kapacity mateřské školy. Zbývající děti 

nebudou z důvodu nízkého věku přijaty. 

 

Na 2. Mateřské škole Karlovy Vary, Krušnohorská 16 bylo na odloučených pracovištích zapsáno 

celkem 171 dětí.  Z tohoto počtu byly všechny děti přijaty. Na tuto MŠ se v termínu pro zápis dětí 

s dočasnou ochranou dostavilo dalších 11 dětí. Z tohoto počtu byly rovněž všechny děti přijaty. 

 

 

6.  SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role, projednání žádosti VČA 2023 

 

Na minulé jednání komise byl pozván starosta SDH Karlovy Vary - Stará Role pan Jan Špatný. 

Spolu s ním se dostavil člen dobrovolných hasičů pan Emil Hanzelín. Předmětem jednání 

s pozvanými hosty byla prezentace činnosti a vysvětlení obsahu podané žádosti o poskytnutí 

dotace na podporu volnočasových aktivit pro rok 2023. Přítomní členové Sboru dobrovolných 

hasičů následně zodpověděli dotazy jednotlivých členů komise. Jelikož k žádosti bylo potřeba 

doplnit další náležitosti, bylo se zástupci dohodnuto, jakým způsobem příslušné podklady dodají. 

 

Podklady, které jsou povinnou součástí žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary, nebyly ze strany subjektu SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role 

dodány; Komise školství, vzdělávání a demografie tak žádost o poskytnutí dotace uvedeného 

subjektu vyřadila z finanční podpory pro kalendářní rok 2023.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová,  

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová  

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7.  Různé, diskuze  

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o výjezdním zasedání 

vedení města v červenci 2023 do tábora Studánka u Aše. Tábor provozuje DDM Karlovy 

Vary, Čankovská. Dlouhodobě je pro město neudržitelné financovat dvě letní táborové 

základny. Poměrné značné finanční prostředky již byly investovány do vylepšení tábora 

Vladař u Žlutic. Poté bude zhodnocen další postup. 

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o poradě ředitelů škol a 

školských zařízení, která se konala dne 31.5.2023. Na této poradě byla řešena celá řada 

témat, v rámci diskuse byla otevřena problematika nastavení systému sekání trávy a péče 

o zeleň v areálech základních škol. V případě mateřských škol tuto záležitost řeší odbor 

majetku města.  

 



4 

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 27. 09. 2023 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

 

 

Dne: 15. 06. 2023 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

 

 

 

 

 


